



วันที่ 10 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ภาพรวมธุรกิจไตรมาส

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(หน่วย: ล้านบาท)				
	ไตรมาส 3/2564	ไตรมาส 2/2564	ไตรมาส 3/2563	%เปลี่ยนแปลง จาก 2/2564	%เปลี่ยนแปลง จาก 2/2563
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	1,620.3	1,650.2	1,283.6	(1.8)	26.2
ต้นทุนการขายและบริการ	1,581.6	1,568.3	1,286.1	0.8	23.0
กำไรขั้นต้น	38.7	81.9	(2.5)	(52.7)	1648.0
ค่าใช้จ่ายในการขาย	16.9	22.1	17.1	(23.5)	(1.2)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	109.5	116.2	99.5	(5.8)	10.1
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	(33.5)	(10.5)	-	(219.0)	(33600.0)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	46.7	43.5	46.8	7.4	(0.2)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิรวม	(160.6)	(77.2)	(162.5)	(108.0)	1.2

ผลการดำเนินงานประจำปีไตรมาส 3 ปี 2564

- รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า สำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 1,620.3 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสที่แล้ว แต่เพิ่มขึ้นไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 336.7 ล้านบาทคิดเป็นอัตราร้อยละ 26.2 เนื่องจากยอดการสั่งซื้อคอมเพลสเซอร์แบบลูกสูบและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น โดยเฉพาะอย่างยิ่งตลาดเครื่องปรับอากาศ
- ต้นทุนขายและบริการสำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 1,581.6 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 97.6 ของรายได้ เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่แล้ว แต่ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่มีอัตราร้อยละ 95.0 และ 100.2 ของรายได้ ตามลำดับ ถึงแม้ว่าราคาวัตถุดิบปรับตัวสูงขึ้น ในขณะเดียวกัน บริษัทยังคงมาตรการควบคุมและเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารต้นทุนการผลิต
- กำไรขั้นต้นสำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 38.7 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสที่แล้วแต่เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนคิดเป็นอัตราร้อยละ 52.7 และ 1648.0 ตามลำดับ
- ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 16.9 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสที่แล้วและไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 5.2 ล้านบาทและ 0.2 ล้านบาท ตามลำดับ เนื่องจากบริษัทมีมาตรการควบคุมค่าใช้จ่ายอย่างเข้มงวด
- ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 109.5 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสที่แล้วแต่เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 6.7 ล้านบาท และ 10 ล้านบาทตามลำดับ เนื่องจากสถานการณ์โรคระบาดไวรัสโคโรนา-19 ต้องมีการจัดทำแผนรองรับ และควบคุมการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสดังกล่าว
- ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 46.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่แล้วแต่ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 3.2 ล้านบาท และ 0.1 ล้านบาทตามลำดับ
- บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิสำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 จำนวน 160.6 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่แล้วแต่ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นอัตราร้อยละ 108.0 และ 1.2 ตามลำดับ

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: ล้านบาท)

	ณ 30 กันยายน 2564		ณ 31 ธ.ค. 2563		เปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	2,948.3	42.3	2,495.2	37.1	453.1	18.2
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	4,027.7	57.7	4,237.9	62.9	(210.2)	(5.0)
สินทรัพย์รวม	6,976.0	100.0	6,733.1	100.0	242.9	3.6
หนี้สินหมุนเวียน	5,157.6	73.9	4,747.5	70.5	410.1	8.6
หนี้สินไม่หมุนเวียน	1,099.9	15.8	994.5	14.8	105.4	10.6
หนี้สินรวม	6,257.5	89.7	5,742.0	85.3	515.5	9.0
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	718.5	10.3	991.1	14.7	(272.6)	(27.5)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,976.0	100.0	6,733.1	100.0	242.9	3.6

- สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 เพิ่มขึ้นจากวันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 242.9 ล้านบาท เป็นผลจากสินค้าคงเหลือที่เพิ่มขึ้นจากปี 2563 จำนวน 444.7 ล้านบาท ซึ่งเป็นสินค้าที่จัดเตรียมเพื่อขายในไตรมาสที่ 4 ปี 2564
- หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 เพิ่มขึ้นจากวันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 515.5 ล้านบาท เนื่องจากการซื้อวัตถุดิบเป็นเงินเชื่อเพื่อรองรับการผลิตในช่วงไตรมาสที่ 4 ปี 2564
- ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 ลดลงจากวันที่ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 272.6 ล้านบาท เนื่องจากผลขาดทุนสำหรับงวด

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท กุลธรเคอร์บี้ จำกัด (มหาชน)



(นายสุธี สิมะกุลธร)

รองกรรมการผู้จัดการใหญ่ สายการเงิน